青海省交通运输厅办公室

青交办函〔2024) 4 号

青海省交通运输厅办公室

关于做好公路建设市场信用信息

管理和使用有关工作的通知

各有关单位：

为做好全国公路建设市场监督管理系统（以下简称部管理系

统）信用信息管理和使用，进一步提升信用信息质量，按照《交

通运输部办公厅关于进一步加强公路建设市场信用信息管理和

使用有关工作的通知》（交办公路函〔2024] 100 号）要求，现

将部管理系统信用信息管理和使用有关事项通知如下．

一、存量信用信息核查

（核查范围。部管理系统中已录入并经审核发布的各资

质等级设计、施工、监理企业信用信息。

（核查内容。部管理系统中已录入的各资质等级设计、

施工、监理企业的基本信息、资质信息、人员信息、业绩信息等

四项内容，其中，企业业绩和个人业绩信息为重点核查内容。

（三）核查步骤。

1．企业自查自纠（2024 年 1-5月）。

各从业企业对照核查范围和内容进行全面自查自纠。对信息

填报不完整、更新不及时的，需及时补充更新；对信息填报不准

确、虚假的，需向省交通工程技术服务中心（以下简称技术服务

中心）提交书面情况说明和承诺书，经审核同意后，可修改、删

除有关信息。在自查自纠期间整改到位的，可视情不予处理。

2．主管部门核查（ 2024 年 6-12 月）。

企业业绩和个人业绩信息由项目建设单位初步核查，技术服

务中心复核，本省注册企业的基本信息、资质信息、人员信息由

技术服务中心核查。项目建设单位初步核查结果于 7 月 31 日前

书面报送技术服务中心复核，技术服务中心复核、核查情况于

11 月 30 日前书面报送省厅。核查中发现从业企业存在弄虚作假

等行为的，将依法依规严肃处理，并纳入年度信用评价。

2025 年 1 月 1 日后，根据投诉举报等线索发现已核查内容

仍然存在虚假信息的，将严肃处理相关单位。

存量业绩信息补录

对 2015 年 1 月 1 日以来已竣（交）工的公路工程建设项目，

设计、施工、监理企业业绩和人员业绩等信息尚未录入部管理系

统的，最迟于 2024 年 12 月 31 日前完成存量业绩信息补录，之

后交通运输部将关闭系统补录功能。2025 年 1 月 1 日起将不再

进行业绩信息补录。

实施增量业绩登记管理

参照当前公路工程监理业绩管理模式，对 2025 年 1 月 1 日

（含）后新开工和在建的所有公路工程建设项目，实施设计、施

工业绩登记管理。

对新开工项目，建设单位须在设计和施工（含分包，下同）

合同签订后 10 个工作日内，分别将项目基础信息、设计和施工

合同段信息、分包信息录入部管理系统；设计和施工企业在建设

单位录入项目基础信息后 10 个工作日内，分别将项目设计负责

人和分项负责人、项目经理和项目总工程师等项目主要从业人员

录入部管理系统，并依次提交建设单位、技术服务中心审核。对

在建项目，建设单位、设计和施工企业按照上述录入程序，在

2024 年 12 月 31 日前完成信息录入工作。

已录入部管理系统的项目基础信息、从业人员信息等发生变

更的，建设单位、设计和施工企业在变更发生后 10 个工作日内

提出信息变更申请，按原录入程序报相应审核单位审核。

审核单位应分别在 20 个工作日内完成信息录入或信息变更

等审核工作。

四、有关要求

公路建设市场信用信息核查、业绩补录和登记管理等工作时

间紧、任务重，请各相关单位加强组织领导和政策宣传，指定专

人负责，认真组织实施，同时，加强工作人员管理，完善监督制

约机制，强化廉政风险防控，严肃工作纪律，严格防止玩忽职守、

滥用职权等问题发生，确保按时、高质量完成各项工作。建设单

位核查工作联络员名单（附件）请于 3 月 8 日前报技术服务中心。

从业企业及核查单位须登录全国公路建设市场监督管理系

统 https ://hwdms.mot.gov.cn!，如实完成自查和核查工作，书面情

况说明、承诺书及录入（补录）信息证明材料送至技术服务中心

401 室，联系人：赵颖，电话：0971-6187401，地址：青海省西

宁市城西区五四大街 72-6 号。

青海髻飞通。于。才厅办公室

2 () 24 年 3 月 4 日

附件

公路建设市场信用信息核查工作联络员信息表

单位（盖章）:

联络员 职务／职称

办公电话 手机号码

电子邮箱

信息公开属性：主动公开

青海省交通运输厅办公室 	 2024 年 3 厂 4 日印发

-6-

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6